
 
Ministero dell’Istruzione, dell’ Università e della Ricerca 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE 

“Giovanni Falcone” 
Istituto Prof.le  per i Servizi Commerciali, Comm.li Pubblicitari, Servizi Socio-Sanitari, IEFP Turistico e  Grafico 

Istituto Tecnico: Turismo, Grafica e Comunicazione, A.F.M. (Relazioni Internazionali per il Marketing) 

Via Levadello – 25036 Palazzolo sull’Oglio (BS) 
Tel. 0307405911 – fax 0307401226 – C.F. 91001910172 

www.falconeiis.edu.it –  email: BSIS03400L@istruzione.it Pec: BSIS03400L@pec.istruzione.it 
 
 
 

GM/cr 
 
 

 
 
OGGETTO: Determina per procedura di consultazione volta all’affidamento del “Servizio di 
cassa a favore dell’IIS Giovanni Falcone”, ai sensi dell’ art. 36, comma 2, lett. a), del D.Lgs. 
50/2016 - CIG Z47286F259 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
 

VISTO il D.I 129/2018 concernente “Regolamento recante Istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo contabile delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il Decreto Legislativo n. 50/2016 in Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 
2014/24/UE  e 2014/25/UE; 

VISTO la nota MIUR  del 30/11/2018 prot. n 24078; 
RILEVATA l’esigenza di avviare una manifestazione di interesse volta 

all’individuazione degli operatori economici interessati alla fornitura del servizio di cassa per 
l’Istituto Superiore Giovanni Falcone, ai sensi dell’art. 36 comma 2, lett. a) del D.Lgs. 
n.50/2016 e s.m.e.i. con determina prot. 6548 del 16.05.2019; 

VISTO la pubblicazione all’Albo del sito d’Istituto www.falconeiis.edu.it Sez. 
Pubblicità Legale con prot. 6762 del 21.05.2019, dell’invito a manifestare interesse per 
l’affidamento del “Servizio di cassa a favore dell’IIS Giovanni Falcone; 

CONSIDERATO che nel suddetto atto si evidenziava che unicamente gli operatori 
economici che avessero manifestato l’interesse sarebbero stati invitati alla procedura per 
l’affidamento del servizio in oggetto; 

CONSIDERATO che l’importo complessivo massimo presunto della gara è di 
€10.000,00 iva esclusa e pertanto la procedura rientra nel limite di acquisti di beni e servizi al 
di sotto della soglia di 40.000,00 euro (D.L.vo 18 aprile 2016, n. 50, art. 36); 

PRESO ATTO delle manifestazioni di interesse regolarmente presentate e pervenute 
entro le ore 12,00 del 5 giugno 2019; 

CONSIDERATO la scarsa partecipazione e l’esiguo numero pervenuto, n. 3 (tre) 
manifestazioni di interesse; 
 

DETERMINA 
 

1. che le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

Firmato digitalmente da Giovanni Montanaro ai sensi del C.A.D. e norme ad esso connesse

http://www.falconeiis.edu.it/
mailto:BSIS03400L@istruzione.it
mailto:BSIS03400L@pec.istruzione.it
http://www.falconeiis.edu.it/


 
Ministero dell’Istruzione, dell’ Università e della Ricerca 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE 

“Giovanni Falcone” 
Istituto Prof.le  per i Servizi Commerciali, Comm.li Pubblicitari, Servizi Socio-Sanitari, IEFP Turistico e  Grafico 

Istituto Tecnico: Turismo, Grafica e Comunicazione, A.F.M. (Relazioni Internazionali per il Marketing) 

Via Levadello – 25036 Palazzolo sull’Oglio (BS) 
Tel. 0307405911 – fax 0307401226 – C.F. 91001910172 

www.falconeiis.edu.it –  email: BSIS03400L@istruzione.it Pec: BSIS03400L@pec.istruzione.it 
 
 
 

GM/cr 
 
 

2. di procedere mediante consultazione per l’affidamento del servizio di cassa ai sensi 
dell’art. 36 comma 2, lett. a) del D.Lgs. n.50/2016 e s.m.e.i. mediante invito agli 
operatori economici che hanno manifestato l’interesse; 

3. di individuare, ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs 50/2016 il Dirigente Scolastico Giovanni 
Montanaro in qualità di Responsabile Unico del Procedimento; 

4. di pubblicare la presente Determina all’Albo del sito d’Istituto www.falconeiis.edu.it 
Sez. Pubblicità Legale e nella Sezione Amministrazione Trasparente, in conformità 
agli obblighi di trasparenza amministrativa previsti dal D.Lgs. N. 33/2013.  

 
 

Il Dirigente Scolastico  
  Giovanni Montanaro 
 

Firmato digitalmente da Giovanni Montanaro ai sensi del C.A.D. e norme ad esso connesse

http://www.falconeiis.edu.it/
mailto:BSIS03400L@istruzione.it
mailto:BSIS03400L@pec.istruzione.it
http://www.falconeiis.edu.it/

		2019-06-24T09:53:42+0200
	MONTANARO GIOVANNI




